ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICIPAL DEi- :

BALSAS-MA
is MN Icgislaliit fxici» ítxJivs*«í

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇÃO N" 084/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDlCANDO-LHE: QUE SEJA FEITO REPARO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA

RUA 10 DO BAIRRO NOVA AÇUCENA.

JUSTIFICAÇÃO

As ruas dos bairros Açucena Nova estão sem iluminação. A escassez de

iluminação pública naquela localidade está dificultando a visibilidade, colocando em

risco a segurança dos moradores e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Diante das informações e a pedido dos moradores, para minimizar o

sentimento de insegurança, solicito que seja feito o reparo da iluminação com a.

colocação de lâmpadas nos postes destes referidos bairros.

%

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 16 de fevereiro de 2023. 4

I
lêí^s Sobrinho

Vereador/PATRIOTA

Juai

«

V
\

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800*000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com